
 Strana | 1 

ZÁPIS ZE SCHŮZE  (RADY) 
Spolek přátel průmyslovky Třebešín, z.s 

7.prosince 2021 

 

Přítomni: I. Komínová, L. Husar, B. Stará, P. Hübner, G. Kludská, J. Dvořáková, J. Velvarská, M. Mrskoč, D. 
Levý, A. Barnášová, J. Kouba, I. Holešínská, M. Thielová, V. Narovcová, E. Hýsková Hánová, Š. Veselská 

Omluveni: M. Hezinová, E. Kadlečková 

Hosté: T. Zachat, L. Chrástová Kohútová, D. Narovec 

 

Zapisovatel: Aranka Barnášová 

Ověřovatelé: Jan Kouba 

 

Schůze proběhla on-line, účastnilo se jí 16 členů z 21, schůze byla usnášenischopna. 

Program: 

1) Vyúčtování školního roku 2020/21 

2) Návrh rozpočtu SPPT na rok 2021/22 

3) Odměny žákům za školní soutěže 

4) Příspěvky SPPT na školní akce 

5) Nečlenové – omezení čerpání výhod 

6) Maturitní ples 

7) Školní trička – vánoční dárek 

8) Změna ve Výboru SPPT 

9) Úkoly 

 

1)  Vyúčtování školního roku 2020/21 

Radě bylo předloženo revizorem prověřené vyúčtování pro školní rok 2020/21. 

Celkové příjmy  319.352,- Kč 

Celkové výdaje  328.139,- Kč 

Rozdíl     -8.787,- Kč  

Zůstatek v pokladně  46.698, - Kč 

Zůstatek v bance         636.145,15 Kč 

 

Revize vyúčtování školního roku 2020/2021 téměř hotová. Předseda obdržel 2 připomínky od revizorky – 
bude doplněno/zodpovězeno předsedou z.s. 

Všechna schválení výdajů nad 10tis Kč jsou uvedena v zápisech z jednání výboru SPPT. 

Každý člen Rady má možnost nahlédnout do jednotlivých účtů/faktur po dohodě s členem výboru nebo revizorem 
Rady. 

 

 

2)  Návrh rozpočtu SPPT na rok 2021/2022  

Radě bylo předložen návrh rozpočtu SPPT na rok 2021/22. 

Rada tento návrh schválila s tím, že položky, které se budou čerpat v budoucnu se budou schvalovat dle aktuální 
potřeby pro jednotlivou akci. 

 



 Strana | 2 

 
 

3)  Odměny žákům za školní soutěže  

Odsouhlasení rozpočtu na odměny proběhne hlasování per-rollam. 

Hlasování proběhlo v termínu do 15.12. 2021. Dotazováno bylo 21 členů Rady, 18 souhlasilo, 3 se zdrželi 
hlasování. 

Rada odsouhlasila rozpočet odměn pro žáky za školní vědomostní soutěže ve výši 53.000, - Kč. 

 

4)  Příspěvky SPPT na školní akce 

Odsouhlasení rozpočtu na příspěvky na školní akce proběhne hlasování per-rollam. 

Hlasování proběhlo v termínu do 15.12. 2021. Dotazováno bylo 21 členů Rady, 19 souhlasilo, 2 se zdrželi 
hlasování. 

Rada odsouhlasila rozpočet příspěvků pro žáky za školní akce ve výši 70.000, - Kč. 

 

5)  Nečlenové –  omezení čerpání  výhod  

I v letošním roce máme ve škole několik nečlenů SPPT. Tito nečlenové většinou poukazují na to, že se v loňském 
roce nečerpalo v plné výši, a tak letos nechtějí do SPPT přispívat. Ale část příjmů z loňského roku se přesouvá do 
letošního a část do příštího roku. Bohužel pro ně, ale tím, že nezaplatí příspěvky nejsou považování za členy a tím 
ani jejich děti – žáci naší školy, nemohou a nebudou čerpat výhody členství ve formě příspěvků na akce nebo věcné 
dary, odměny a maturanti nebudou mít k dispozici volné ani zvýhodněné vstupenky na ples. 

P.č. Účt. řada Položka VÝDAJE PŘÍJMY V +/-

1 Výběr členských příspěvků 345 750 Kč            345 750 Kč            

2 Maturitní slavnost 200 000 Kč            200 000 Kč-            

3 Odměny žákům za školní vědomostní soutěže 53 000 Kč              53 000 Kč-              

4 Přípěvky na školní akce (doprava, vstupné atd…) 70 000 Kč              70 000 Kč-              

5 Zahradní slavnost - Imatrikulace 60 000 Kč              60 000 Kč-              

6 Převod nedočerpaného rozpočtu 2020 -  Kč                    230 000 Kč            230 000 Kč            

7 Zájmové kroužky pro žáky školy 80 000 Kč              80 000 Kč-              

8 Dary škole 70 000 Kč              70 000 Kč-              

9 Ostatní výdaje 20 550 Kč              20 550 Kč-              

10 Vánoční dárečky 92 200 Kč              92 200 Kč-              

11 Prodej vstupenek Maturitní ples 70 000 Kč              70 000 Kč              

12 -  Kč                    

13 -  Kč                    

14 -  Kč                    

15 -  Kč                    

16 -  Kč                    

17 -  Kč                    

18 -  Kč                    

19 -  Kč                    

20 -  Kč                    

Celkem 645 750 Kč            645 750 Kč            -  Kč                    

Návrh rozpočtu SPPT, z.s. pro školní rok 2021/2022



 Strana | 3 

Prosím informuje své třídy o výhodách/nevýhodách členství s SPPT. Po dohodě s vedením školy, všichni, kteří se 
nestali členy SPPT dostanou informativní email, o jaké výhody žák nečlen bude ochuzen. 

6)  Maturitní ples  

Na žádost žáku, školního parlamentu a vedení školy byla rada požádána o zorganizování „klasického“ maturitního 
plesu. 

Byly vybrány prostory Kulturního centra Vyšehrad. Ples se uskuteční 8. března 2022. Aktuálně jsou náklady na 
pronájem ve výši 200.000, - Kč. Proti tomuto předběžnému výdaji se kalkuluje příjem za vstupné. O rozložení a 
výší vstupného bude rozhodovat rada SPPT hlasováním.  

Kapacita prostor je 460 míst k sezení a 400 k stání. V první části bude hrát kapela s repertoárem jak klasickým, tak 
moderním, po 22:00 bude pokračovat diskotéka. Občerstvení je zajištěno, ale není hrazeno SPPT. V prostorách se 
připravuje propagace školy s prezentacemi fotek ze života maturantů. Předpokládaný příjem z prodeje vstupenek 
70.000, - Kč 

 

Navrhované ceny vstupenek: 

- Celkem bude vytvořeno 460 vstupenek k sezení a 400 ke stání 

- Členové rady SPPT – 2 vstupenky na člena k sezení zdarma (42 míst) 

- Pedagogický sbor - 2 vstupenky na člena k sezení zdarma (60 míst) 

- Maturanti – 1 vstupenka na žáka k sezení zdarma (85 míst) 

- Maturanti – 2 vstupenky na žáka k sezení zvýhodněná cena 100,- Kč (170 míst) 

- Maturanti – 2 vstupenky na žáka k stání zvýhodněná cena 50,- Kč 

- Ostatní – 94 vstupenek k sezení po 300,- Kč 

- Ostatní – 200 vstupenek k stání po 150,- Kč 

 

7)  Školní trička –  vánoční dárek  

Rada byla informována o obsahu vánočního dárku, a to školní tričko. Byla prezentována podoba triček. Rada se 
dohodla na novém hlasování per-rollam. 

Hlasování proběhlo v termínu do 15.12. 2021. Dotazováno bylo 21 členů rady, 16 souhlasilo, 2 byli proti, 3 se 
zdrželi hlasování. 

Rada odsouhlasila rozpočet odměn pro žáky školní trička ve výši 92.200, - Kč. 

 

8)  Změna ve Výboru SPPT  

Na vlastní žádost odstoupila J. Velvarská z členství ve Výboru SPPT. Na její místo je nominována G. Kludská. 
Rada bude hlasovat o novém členovi per-rollam Výboru per-rollam. 

Hlasování proběhlo v termínu do 15.12. 2021. Dotazováno bylo 21 členů rady, 18 souhlasilo, 3 se zdrželi hlasování. 

Rada odsouhlasila G. Kludskou jako nového člena Výboru. 

 

9)  Úkoly  

- Informovat Radu o čerpání dotace na VT … T: 20.12.2021, Z: Jan Kouba 

- Poslat nový grafický návrh na školní triko … T.20.12.2021, Z: Jan Kouba  

- Zajistit hlasování per-rollam pro odměna žákům za školní soutěže… T.15.12.2021, Z: Jan Kouba 

- Zajistit hlasování per-rollam pro příspěvek SPPT na školní akce … T.15.12.2021, Z: Jan Kouba 

- Zajistit hlasování per-rollam pro dotace na maturitní ples… T.15.12.2021, Z: Jan Kouba 

- Zajistit hlasování per-rollam pro nového člena výboru … T.15.12.2021, Z: Jan Kouba 

- Zajistit hlasování per-rollam pro školní trika… T.15.12.2021, Z: Jan Kouba 

- Zaslat členů Rady vyúčtování školního roku 2020/2021 … T.15.12.2021, Z: Jan Kouba 

- Zajistit konání další on-line rady na měsíc Leden 2022 … T.15.12.2021, Z: Jan Kouba 

-  

 



 Strana | 4 

 

 

 

 

Ve Praze dne 7.prosince 2021 

 

Zapsala: Aranka Barnášová 

 

Ověřil: Jan Kouba 

 


